SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO

PORTARIA Nº 05/2017

De 06 de junho de 2017

Nomeia a Comissão Eleitoral para a escolha dos
representantes docentes nos Conselhos Superiores –
CONSU/CONEPE - e do Conselho de Centro do
Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho, biênio
2017/2019.

O DIRETOR DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO CARVALHO, no uso de suas
atribuições normativas;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução nº 10/2007, art. 14 § 2 e art. 17 § 2 que altera o Estatuto
da Universidade Federal de Sergipe designando o diretor do Centro para coordenar a eleição dos representantes
docentes dos Conselhos Universitários – CONSU/CONEPE;

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 0737/2017/GR, art. 1º § 1º que designa o diretor do
Centro para presidir a eleição dos representantes docentes dos Conselhos Universitários – CONSU/CONEPE;

CONSIDERANDO a necessidade de constituir a Comissão Eleitoral para escolha dos representantes
docentes do Centro Campus Prof. Alberto Carvalho nos Conselhos Superiores – CONSU/CONEPE, biênio
2017/2019.

CONSIDERANDO o final do mandato dos representantes docentes junto ao Conselho de Centro;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear os seguintes docentes para compor a comissão eleitoral:

Titulares
Prof. Marcelo Alves Mendes(Diretor) - Presidente;
Prof. Aislan Leal Fontes (DMAI) – Membro 1;
Profa. Renata Cristina Kiatkoski (DQCI) – Membro 2.

Suplentes
Prof. José Gerivaldo dos Santos Duque (DFCI) - Presidente;
Profa. Valéria Priscila de Barros (DQCI) – Membro 1;
Prof. Márcio Andrei Guimarães (DBCI) – Membro 2.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Prof. Marcelo Alves Mendes

Diretor Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho